
 
 

Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 11.04.2024  

www.mammenfri.dk 

Kommende arrangementer 

Tirsdag den 16. april Generalforsamling 

Tirsdag den 23. april Konstituerende bestyrelsesmøde 

Torsdag den 25. april Fælles fagdag 

Torsdag den 25. april Næste torsdagsbrev 

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender og kalenderen på 

Viggo. 

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

Leder 

 
Sponsorer til ny video 

På vores hjemmeside og i Bjerringbro Biograf har vi en reklamefilm om MammenFri. Denne video 

er ved at være nogle år gammel, så vi skal have en ny. Men for at kunne få lavet sådan en film, skal 

vi have nogle sponsorer til at dække udgifterne. Beløbet skal helst være 5000 kr. og minimum 2500 

kr. Hvis I har virksomhed, som kunne være interesseret, eller arbejder hos/kender nogen, så skal I 

endelig sige til. I skal sende oplysninger til mig over mail eller over Viggo.  

De firmaer, der reklamerer får deres navn på videoen til slut, og denne video vises også i biografen. 

Så udover at hjælpe os, så har det også en god reklameværdi for firmaet. 

 

 

Jubilæums-stafetten 

I sidste torsdagsbrev lavede jeg en fejl ved at skrive i kalenderen øverst, at dette torsdagsbrev først 

skulle udkomme den 18. maj. Derfor har vi ikke næste historie i vores jubilæumsstafet klar. Det 

beklager vi, men vi skulle gerne have indlægget fra Lene Daasbjerg med i næste torsdagsbrev. 

 

Generalforsamling 

Dette er blot en vigtig reminder om, at vi glæder os til at se jer alle til generalforsamlingen på 

tirsdag. For de forældre, som ikke har været til generalforsamling før, så vil jeg opfordre jer meget 

til at deltage. I skal ikke være bange for, at I vil blive presset ind i bestyrelsen, som nogle gange 

afholder folk fra at komme til generalforsamlinger.  

 

http://www.mammenfri.dk/
https://mammenfri.dk/kalender


Bygningsudvalg  

I weekenden op til påske var de fleste af medlemmerne i bygningsudvalget samlet for at lave 

forskellige opgaver. Der blev lagt tag på vores cykelskur og vores ”gamle garage”, der blev lagt 

fliser ved kommende cykelskur og flere andre småting. Det er en god måde at få lavet en masse på 

relativt kort tid, så tak til jer for det. 

 

Nøgler 

Flere tidligere forældre har stadig nøgler til MammenFri. Dem vil vi gerne have retur. Så hvis I har 

eller kender nogen, der har en nøgle til stedet, så kom ind og aflever dem på kontoret. Hvis I har 

betalt depositum, vil I naturligvis få pengene tilbage. 

 

Fælles forældremøde 

Torsdag den 30. maj skal I sætte x i kalenderen til et fælles forældremøde for alle forældre på 

MammenFri. Emnet vil bl.a. være tilbagemelding på jeres tilfredshedsundersøgelser. Men der vil 

komme mere info om dette i næste torsdagsbrev. 

 

 

Skole 
 

Skole-hjem samtaler (Reminder) 

 

I april måned vil vi afholde skole-hjem samtaler for alle klasser. Herunder kan I se dagene, og hvem 

der deltager. Klasselærerne vil senere komme med de specifikke tidspunkter til jer. Husk også, at en 

skole-hjem samtale ikke er en envejs-kommunikation, så I er meget velkomne med at komme med 

noget fra jer også. 

 

Klasse Dato Deltager 

0.-1. klasse 29. og 30. april Sabrina, Camilla, Christine 

2.-3. Klasse 16. og 17. april Anders, Sabrina, Christine 

4.-5. klasse 23. og 24. april Helle, Anders 

6.-7. klasse 23. og 25. april Line J, Jeppe, Line B 

8.-9. klasse 24. april Line B, Alex 

 

Fagudbud og skema 

På dagsordenen til vores lærermøde i sidste uge var der forskellige punkter om skemaet. Vi ville 

bl.a. kigge på vores valgfag, vores morgenidræt og placeringen af denne, og vi ville kigge på den 

nye skoleaftale, der skal implementeres i folkeskolen. Vi er som friskole ikke bundet op af en ny 

aftale i folkeskolen; men som altid kigger vi på det, og ser, om der er noget, vi kan bruge derfra. De 

store ændringer i den nye skoleaftale er: 
- En kraftig reduktion af målene (Reduceres med 90%) 

- En reduktion af antallet af eksamener 

- Ændringer af valgfag med et helt nyt valgfag om teknologiforståelse 

- Mere frihed til den enkelte skole 

- Mere indflydelse til skolens bestyrelse 

Det er jo grundlæggende tiltag, som får folkeskolen til i højere grad at ligne de frie skoler. Og så er 

det først og fremmest et opgør med den folkeskolereform, som blev vedtaget i 2014, hvor 

målstyring og centralisering var nøgleordene. 



 

Men disse punkter og lidt mere til om fagudbud og skema har vi valgt at samle til et andet 

tidspunkt. Vi skal derfor i lærergruppen have en pædagogisk dag (tidspunktet er ikke besluttet i 

skrivende stund), hvor vi får vendt og diskuteret hele vores fagudbud på MammenFri. Det er et stort 

og spændende arbejde, som kommer til at tage tid, og som vi nok skal holde jer underrettet om. 

 

 

Nyt fra Sofie  

 

Solcreme 

Solen skinner heldigvis mange dage og vi nyder foråret i hele huset. Solcreme sæsonen er ikke helt 

startet endnu, men vi holder løbende øje med UV indekset og smører når det bliver over 3. Når 

vejret bliver til det, forventer vi at alle børn er smurt hjemmefra om morgenen inden de kommer. 

Det er ikke for at lave reklame for et bestemt mærke og det er helt op til jer, men vi kan anbefale at 

I smører børnene med P20, der er en solcreme der holder hele dagen, så de ikke behøver at blive 

smurt igen lige inden de skal ud i sandkassen. Den har vi rigtig god erfaring med. Vi holder 

selvfølgelig dagligt øje med uv indexet og smører alle de børn der ikke bruger P20 igen til middag. 

Vi har solcreme til børn uden parfume.  

 

Madpakker 

Vi har ikke nogen kostpolitik i huset, men vi vil gerne at madpakkerne følger kostrådene. Dvs. 

almindelig sund god madpakke mad. Lige nu oplever vi at der er rigtig mange snacks i 

madpakkerne, særligt i børnehaven. Det giver lidt udfordringer, da vi rigtig gerne vil lade børnene 

have medbestemmelse over hvad de gerne vil spise fra deres madpakken og her er det altså snacks 

de vælger først og ikke rugbrød. Vi vil gerne, hvis I vil tænke over at begrænse det spændende 

udvalg til en enkelt. Chokoladebarer og slik må ikke være en del af madpakken, ligesom der skal 

være vand i drikkedunken og ikke saftevand eller andre søde drikke.  

Vi vil så gerne være med til at give jeres børn sunde kostvaner.  

 

Nyt fra vuggestuen  

Legezoner: Hvor er det dejligt, at være tilbage efter en skøn påskeferie. Vi er ved at lande i 

hverdagen igen. Vi har shinet stuerne op i påsken, især mellem/store stuen har fået en make-over. 

Vi har tænkt meget i små legezoner til børnene og fået sagerne ned i børnehøjde, så der i højere grad 

er plads til medbestemmelse og fordybet leg. Det fungerer rigtig godt og de er super gode til at lege 

både alene og uforstyrret, men de har i den grad også fået øjnene op for til hvad og hvordan man 

kan bruge hinanden.  

Emne: Vi arbejder stadig med kunst, både den kreative del, bevægelsens kunst samtidig med 

uderummet inddrages. Ugens farve er rød og børnene er så gode til farver og har stor fokus og 

engagement i dette emne. Vi kan høre, I taler om farver der hjemme. Børnene er opmærksomme på 

deres tøj, farverne i madpakken og hvad vi ellers møder på vores vej. Det er så dejligt med den 

opbakning og det giver barnet en følelse af, at der er en rød tråd igennem deres dagligdag hos os og 

hjemme.  

Velkommen: Vi siger velkommen til Alexander, som starter i lillegruppen midt i april. Vi glæder os 

til at lære dig at kende. Alexander er lillebror til Josephine i børnehaven😊 



Åben legestue: Vi har haft vores 2. åben legestue og det fungerer rigtig godt. I går havde vi 4 børn 

på besøg i forskellige aldre, børnene synes det er spændende og er rigtig gode til at tage imod dem, 

der kommer ind i huset😊 

Foråret er kommet: Vejret kan vi skrive meget om - det er meget omskiftelig og det kræver en del 

overtøj af forskellige arter. Tak, fordi det altid er at finde på rummet tørt og klar til leg. 

Vi har den dejligste legeplads og den ligger i en lille gryde, så der er dejlig læ og når solen kommer 

frem bliver den også dejlig varm, vi forsøger at klæde børnene bedst muligt på til dette😊 

Solcreme: Inden længe begynder tiden for solcreme, vi vil gerne i år også slå et slag for P20. Hvis I 

smører jeres børn hjemme om morgen, holder den hele dagen. Dvs. de ikke skal smøres om 

middagen, det har de fleste børn stor gavn af, da det ofte medfører små konflikter, tåre og meget 

klistrede ben - som hæfter sig fast til sandet og genere, samtidig med fingrene køres rundt i øjnene 

og solcremen gør ondt.  

Vi vil gerne vide, om jeres børn er smurt med P20, for de børn der ikke smøres med dette har vi 

solcreme hos os - I skal smøre dem om morgen, og så smører vi dem selvfølgelig over middag.  

 

 

 

 

 

 

Nyt fra børnehaven  

Lige i tiden arbejder vi videre med kunstforløb, med fokus på natur/udeliv, bevægelse og social 

dannelse. Derfor prioriterer vi også at bruge meget tid udenfor, og især om tirsdagen hvor vi har 

vores dag i skoven, er det vigtigt at børnene har en turtaske med, og at der er skiftetøj i denne, hvis 

jeres barn har behov for det😊 

 

Husk derfor også tøj der passer til vejret, og at der er nok skiftetøj i kasserne. Og gerne et par gode 

kondi-sko til de lune dage, så kan vi nemlig meget bedre løbe hurtigt og cykle rundt i børnehaven.  

 

Vi har haft en del tilfælde af skoldkopper i børnehaven, og har stadig, derfor vil bede jer være 

opmærksomme på knopper hos jeres børn. Man må komme i børnehave igen, når der er skorpe på 

sårene.  

Vi har også tilfælde af lus i huset, og derfor er det vigtigt at I får tjekket jeres børn.  

 

Der har været en stor efterspørgsel fra børnene på en legetøjsdag i børnehaven - en dag hvor alle 

børn må tage ét stykke legetøj med hjemmefra. Denne dag er vi i fuld gang med at planlægge, og vi 



skal nok melde ud, hvornår den kommer til ligge. På sådan en dag, kan man forvente at vi skal lege 

mest udenfor, og derfor skal det legetøj der skal medbringes, ikke være noget man bliver ked af 

bliver beskidt, går i stykker eller bliver væk. Vi gør vores for, at det skal blive en god dag og vi 

passer så godt på børnenes legetøj som vi kan, men for at gøre opgaven lettere for de voksne, skal 

der være navn på legetøjet😊  

 

Vi øver fortsat selvhjulpenhed, og børnene er simpelthen så gode til det. Efterhånden er de blevet 

mestre til at hjælpe hinanden med at trække regnbukser udover gummistøvlerne, lyne jakker og 

komme strømper på hinanden. De er så seje😊 

 

Fælles ude-fagdag med skolen: Den 25. april har Boble og Mellemgruppen ude-fagdag med 6.-7. 

klasse og Skolespirerne har ude-fagdag sammen med 0.-1. klasse. Denne dag må alle børn gerne 

være her senest 8.30😊 

 

 

 

Nyt fra Mammutten  

I mandags havde vi årets første båldag inklusiv bålmad. Det gik rigtig fint. Vi vil gøre alt for at 

holde båldag hver mandag, på trods af vejret. Som sagt er det derfor vigtigt, at jeres børn har 

gummistøvler og ude tøj og ekstra tøj, som skal ligge på rummet/i den sorte kasse i garderoben. Jeg 

ved, at der også ofte findes skiftetøj m.m. på skolen. For at lette vores og dit barns praktiske 

arbejdsgang, ønsker vi at der forefindes skiftetøj begge steder, altså både på skolen og i den sorte 

kasse på hylderne i Mammuttens garderobe.  

 

Fra nu og op til fredag den 3. maj, hvor der er fernisering over kunstprojektet, vil vi på mandage og 

tirsdage lave nogle kunstprojekter. Disse kan ses til ferniseringen/kaffedag.  

 

Vi er så småt begyndt, at fortælle børnene om torsdag den 30. maj, hvor vi flytter hele Mammutten 

til Nørreå friskole. Der afholdes fodbold cup. Vi skal stille med to fodboldhold og nogle 

Cheerleaders. I får mere information senere, men børnene skal afhentes i Nørreå, den pågældende 

torsdag senest 16.30. 

 

Vh Christine og Co.  

 

 

 



 

Rengøringsliste for skoleåret 2023-2024 
Mor Far UGE UGE UGE 

Camilla Johansen Poul Bøgelund Johansen 33 51 18 

Louise Maagaard Anders Maagaard 34 1 19 

Christina S. Krogsgaaard Jensen Bent Sølvsten  35 2 20 

Freja Nordblom Torben Bank Pedersen 36 3 21 

Sine Thomas Nielsen Karsten Thomas Nielsen 37 4 22 

Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen 38 5 23 

Karen Kold Thomas Kold 39 6 24 

Susan Gjøttrup Steensig Jesper Gjøttrup Steensig 40 7 25 

Jeanett Mørk Jens Basstrup 41 8 26 

Sidsel Bodekær Clausen Steffen Dannemann Heerwagen 42 9 27 

Ea Heerwagen Niels Chr. Jensen 43 10 28 

Helle Mostrup Skovkjær Dynes Mostrup Skovkjær 44 11  

 Lars Steentoft 45 12  
Maria Mikkelsen  46 13  
Frieda Frantz Jensen Allan Jensen 48 15  
Kavitha Kumarakulasingam Kumarakulasingam 49 16  
Marianne Schøler Ivan Petrun 50 17 14 

 


